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Pašlaik dzīve iegrozījusies neierasti. 
Jau vairākus mēnešus mācāmies 
sadzīvot ar neskaitāmiem 
ierobežojumiem un kardināli 
izmainītu realitāti. Kad grūti 
apjaust notiekošo un nomāc 
neziņa par nākotni, ir svarīgi 
krīzes radītajam stresam likt pretī 
kaut ko pozitīvu, kas pelēkās 
dienas spēj iekrāsot košāk. 
Censties saskatīt iemeslu priekam - 
kādu sīku detaļu vai norisi, 
kas spēj iedvesmot gan pašu, 
gan citus. Šajā numurā uzsākam 
rubriku IEPRIECINOŠI, kurā regulāri 
aicināsim iecavniekus dalīties ar 
pozitīviem vērojumiem un atziņām. 
Pirmajam vārds mūsu laikraksta 
un mājaslapas www.iecava.lv 
redkolēģijas jaunajam 
loceklim Bruno Baham. 11.

SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs

2020. gada jūnijā –
45,11 EUR/MWh (bez PVN).

Nākamais 
«Iecavas Ziņu» numurs

iznāks 3. jūlijā.

6.lpp.

9.lpp.
Dūdu un bungu grupa «Auļi»  
15. jūnijā laidusi klajā jaunu Jāņu 

Nataļja Kartiševa

Kristīne Karele
folkloras kopas «Tarkšķi» vadītāja

46 Latvijas pašvaldību, tai skaitā 
arī Iecavas novada, vadītāji ar 
kopīgu vēstuli ir vērsušies pie 
Valsts prezidenta Egila Levita, 
aicinot neizsludināt Saeimā 
pieņemto Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu 
likumu.

Pašvaldības uzskata, ka pieņem-

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

46 pašvaldību vadītāji 
nosūtījuši vēstuli 
Valsts prezidentam

tais likums ir nekvalitatīvs, nepietie-
kami argumentēts un atbilstoši šim 
likumam paredzēts īstenot nedemo-
krātiski virzītu administratīvi terito-
riālo reformu (ATR).

Jau kopš brīža, kad Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības 
(VARAM) ministrs Juris Pūce sāka 
darbu pie ATR īstenošanas, pašvaldī-
bas iebilda pret tās īstenošanu tādā 
veidā, kādā tas tika darīts. 

dziesmu un klipu, un viņi tajā kā 
dziedātājus aicinājuši piedalīties 
vairākas grupas no visas Latvijas: 
«Suitu sievas», «Vilkačus», «Ilžu» un 
«Tarkšķus». 

Solo dzied Grēta Greize un Anna 
Patrīcija Karele, bet piebalso vēl pul-

ciņš «Tarkšķu» dalībnieku. Nupat 
viesmīlīgajās «Lejas Lielaušu» mājās 
Iecavas novadā pirmoreiz piedzīvo-
jām filmēšanos video klipā. Kadru pa 
kadram, vārdu pa vārdam – tā pagā-
ja vai visa diena. Izturība un pacietī-
ba te lieti noderēja.

«Tarkšķiem» azotē daudz pārsteigumu

Miķelis Ozoliņš, Grēta Greize un Elizabete Albuže 
pie «Lejas Lielaušu» mājām.
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Renāte Estere Liepiņa

9. klasēm pienācis izlaidumu 
laiks, taču šogad ar mazāk 
satraukumiem. Lai gan 12. klašu 
skolēniem eksāmenu kārtošana 
tika atļauta, Izglītības un zinātnes 
ministrija lēma, ka 9. klasēm 
šie eksāmeni nav tik svarīgi, lai 
riskētu ar skolēnu veselību, un, 
stājoties vidusskolās, ģimnāzijās 
vai tehnikumos, pietiks ar mācību 
priekšmetu vidējām atzīmēm.

Iecavas vidusskolā šogad 9. kla-
si absolvējuši 45 skolēni.

9.a klases audzinātāja Iveta Cera 
savus 23 audzēkņus raksturo kā ak-
tīvus, gudrus, skaļus un atzīst, ka 
dažkārt jaunieši spējuši nokaitināt 
pedagogus. «Viņi ir īpaši ar to, ka ir 
vienoti gan darbos, gan nedarbos. 
Labprāt piedalās talkās, bet arī taisa 
dažādus nedarbus, toties viņi to dara 
kopā, tā klasi saliedējot.»

Viena no tradīcijām, kurā visa 
klase ar prieku piedalījusies, ir slido-
šana. Tradīcija aizsākusies nejauši, 
kad ekskursijas laikā nācies mainīt 
plānus, taču tagad tā ir šī kolektīva 
neatņemama sastāvdaļa.

Klases audzinātājai labi atmiņā 
saglabājies, kā pēc talkas visi devu-
šies pie viņas dārzā rīkot pikniku. 
Tāpat gan skolotāja, gan skolēni iz-
baudījuši divu dienu ekskursijas uz 
ārzemēm. Kopā viņi ir bijuši Polijā, 

Igaunijā un Beļģijā (Briselē) - izglī-
tojošā ekskursijā «Savādāka mācību 
stunda» projekta ietvaros. Audzinātā-
ja cer, ka šo tradīciju būs iespējams 
turpināt arī ar vidusskolas klasi.  
9. klases noslēgumā bija paredzēts 
doties ekskursijā uz Sanktpēterbur-
gu, taču vīruss licis plānu atcelt.

Audzinātāja arī vēsta, ka ne vi-
siem bijis prieks un atvieglojums 
par eksāmenu atcelšanu. Grāmatu 
nodošanas dienā vismaz septiņi sko-
lēni teikuši: būtu labi, ja eksāmeni 
notiktu. Par labām sekmēm, beidzot 
pamatskolu, I. Cera min Līvu Bogdo-
noviču, Anci Bukatovu, Jāni Casno, 
Katrīnu Jūliju Casno, Evelīnu Kra-
sovsku, Jēkabu Māri Šustu un Ediju 
Ūdri. Skolotāja slavē arī ķīniešu tau-
tības skolnieci Yichen Wang, kura 
saviem spēkiem veiksmīgi integrēju-
sies gan klasē, gan sabiedrībā.

No visiem 23 skolēniem turpi-
nāt mācības vidusskolā šobrīd plā-
no 10, tomēr skolotāja prognozē, ka 
šis skaits palielināšoties. Savukārt 
pārējie skolēni plāno tālāk mācīties 
ģimnāzijās, tehnikumos, kā arī viens 
skolēns pretendē uz vietu RTU In-

ženierzinātņu vidusskolā. «Lai jums 
sapņi piepildās jebkurā jomā: mācī-
bu, profesionālajā un personīgajā!» 
novēl Iveta Cera. 

Iecavas vidusskolas 9.b klasē 
mācījās 22 skolēni. Tā īpaša ar to, 
ka klases lielāko daļu pārstāvēja pui- 
ši – viņu vidū bija tikai sešas meite-
nes. Klases audzinātāja Sigita Dīce 
atzīst, ka šāds sastāvs vairāk uzska-
tāms par priekšrocību, nevis trūku-
mu, jo klasē praktiski nav bijušas 
«meiteņu problēmas».

Savu audzināmo klasi skolotā-
ja raksturo kā draudzīgu, saliedētu 
un jautru. Viņa arī saņēmusi labas 
atsauksmes no citiem skolotājiem, 
kuri mācījuši 9.b klasi. Galvenokārt 
atzīts, ka ar šo klasi esot viegli un 
patīkami strādāt un jaunieši vienmēr 
izdarot prasīto. Gan skolotājai, gan 
skolēniem bijušas bažas par eksā-
menu kārtošanu, taču tagad raizes 
padzisušas un visi skolēni laimīgi pa-
beiguši pamatskolu. 

«Situācija, protams, ir bēdīga, bet 
mēs no tās esam ieguvuši ko labu - 
pilnībā visi mani audzēkņi pabeiguši 
9. klasi, kā arī dažiem pat uzlaboju-
šās atzīmes, pateicoties attālinātajām 
mācībām,» vēsta S. Dīce, īpaši izceļot 
Līvu Vasiļjevu un Daņilu Veremeiči-
ku, kuri saņēmuši naudas balvu par 
augstiem gada vērtējumiem mācībās.

9.b klases skolēni neesot bijuši 
lieli aktīvisti - tikai daži piedalījušies 

ārpusskolas aktivitātēs, piemēram, 
teātra pulciņā un debatēs, toties 
klases audzinātāja uzskata, ka sva-
rīgākais ir būt foršiem un labiem cil-
vēkiem, kādi arī visi esot. Skolēniem 
paticis kopā gatavoties dažādiem 
svētkiem, kas jau kļuvis par tradī-
ciju. Skolotāju dienā viņi gatavojuši 
īpašas dāvaniņas saviem pedago-
giem, bet Ziemassvētkos skolotājus 
apsveikuši ar paštaisītām eglītēm.

No 9.b klases vidusskolā plāno 
palikt 13 skolēni, savukārt pārējie tā-
lākās mācību gaitas turpinās ģimnā-
zijās, tehnikumos un profesionālajās 
vidusskolās. «Lai visi veiksmīgi uzsāk 
savas mācību gaitas - gan tie, kas 
aiziet, gan tie, ar kuriem vēl tikšos! 
Ceru, ka atradīsiet savu aicinājumu 
un to piepildīsiet!» novēl Sigita Dīce.

Skolēni, kuri turpinās savas gai-
tas vidusskolā, būs arī vieni no pir-
majiem, kas uz savas ādas izjutīs 
jauno kompetenču pieeju mācību 
procesā. Jau piesakoties vidussko-
lā, skolēniem vairs nav jāizvēlas ti-
kai divi novirzieni - komerczinību vai 
dabaszinību -, bet no sešiem mācību 
priekšmetiem viņi var izvēlēties trīs, 
kurus vēlas apgūt padziļināti. Tur-
klāt tagad ir arī plašākas iespējas 
radoši izpausties, jo jaunajā mācī-
bu programmā piedāvā vidusskolā 
turpināt apgūt ne tikai mūziku, kas 
iepriekš jau bijusi, bet arī vizuālo 
mākslu un teātra mākslu. 

Lai gan bez eksāmeniem, 
tomēr pamatskolu beiguši

9. klašu svinīgie pasākumi Iecavas vidusskolā notika 13. jūnijā.

9.a klase.

Anna Ilze Zaķe

9.b klase.
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Agate Gūtmane 
direktora vietniece mācību darbā

It kā jau parasta diena,
Tomēr – nekā.
Uzsmaržo meijas pie sienas,
Un tu jūties tā – savādāk.   /M. Svīķe/
Savādāk 12. jūnija 
priekšpusdienā jutās Iecavas 
pamatskolas 9.a un 9.b klases 
skolēni, kuri, cerību un sapņu 
spārnoti, saņēma apliecības par 
pamatizglītības iegūšanu.

Svinīgo pasākumu, smaržojošo 
meiju un iecavnieka Jura Kudapa 
dāvāto neskaitāmo ziedu pušķu ie-
skautu, skolas aktu zālē atklāja sko-
las direktore Aija Semjonova.  Viņa 
atgādināja, ka izlaidums ir laiks, kuru 
gan skolēni, gan viņu vecāki sagaida 
ar divējādām izjūtām - ar prieku par 
to, ka noslēdzies pirmais nopietnais 
izglītības ieguves posms, un ar satrau-
kumu par to, kāds būs jaunais, nezi-
nāmais, tālāk ejamais dzīves ceļš.

Direktora vietniece Lilita Gārbena 
absolventiem atgādināja, ka skola vi-
ņiem bijusi kā silta ligzda, no kuras 
nu laiks doties tālāk. Taču pirms 
došanās ceļā – sākumskolas un 5.– 
8. klašu skolēnu sagatavotie video 
sveicieni dziesmu, dzejas rindu un 
dzīvei noderīgu atziņu veidā, arī ie-
priekšējo audzinātāju Dales Oškalnes 
un Janas Arājas sagatavotie, sirdi sil-
došie ceļavārdi.

Atestātu saņemšana, klases  

Valstī noteikto pulcēšanās 
ierobežojumu dēļ izlaidums 
Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolā (IMMS) 13. jūnijā 
norisinājās neierastāk kā citus 
gadus, tādēļ arī skolā to dēvējām 
par Svinīgo apliecību saņemšanu. 

Pasākumu apmeklēt tika aici-
nāti skolas pedagogi un absolventi 

Mūzikas un mākslas skolai šogad 15 absolventu

audzinātāju Zanes Safronovas un 
Jāņa Siugaļa prieka asaras, pa-
teicības vārdi skolai un skolotā- 
jiem – tas viss klātesošajos radīja vār-
dos neizsakāmu emociju gammu no 
smiekliem līdz pat skumjam senti-
mentam. 

Liels prieks par Janu Zabarovsku, 
kura šajā mācību gadā piedalījās 
Bauskas novada  pašvaldības  iestā-
des «Bauskas novada administrācija» 
Izglītības nodaļas rīkotajā konkursā 
«Gada skolēns», par Raivo Bērziņa sa-
sniegumiem – atzinību Iecavas un Ve-
cumnieku novadu apvienības angļu 
valodas olimpiādē un reģionālajā an-
gļu valodas konkursā, 3. vietu starp-
novadu angļu valodas olimpiādē, par 
Jēkabu Mītinu, kurš  ieguvis 2. vietu 
Valsts 2. posma olimpiādē bioloģi-
jā, par Ermīnu Novicki, Normundu 
Sūnu un Arti Rūju, kuri ar izcilību 
divu gadu garumā piedalījušies Lat-
vijas Robotikas čempionātos. Svētku 
noslēgumā Iecavas novada domes 
priekšsēdētājs Aivars Mačeks un Iz-
glītības nodaļas vadītāja Vija Ieleja 
absolventus rosināja būt atvērtiem 
katrai jaunai dienai, katram saullēk-
tam, jo tas modina darbīgām dienām.

Durvis ir atvērtas. Un tu, absol-
vent, stāvi uz sliekšņa. Tu esi ceļā. Aiz 
muguras ir cilvēki, kas tev norādīja 
virzienu, kurp doties. Tālāk, līdz pat 
apvārsnim, viss ceļš pieder tev – tikai 
jāiet. Lai cerības un sapņi piepildās! 

Cerību un sapņu spārnotie
Ieva PlēsumaA:

ar tikai diviem savas ģimenes pār-
stāvjiem. Kavējāmies atmiņās par 
skolā aizvadītajiem gadiem, vērojot 
video ar pašiem pirmajiem absol-
ventu uzstāšanās brīžiem un foto ar 
aizvadīto gadu notikumiem. Peda-
gogi katram audzēknim bija saga-
tavojuši personīgu apsveikumu, tā-
pēc pasākums izvērtās sirsnīgs un 
saviļņojošs. Lielu paldies sakām arī 
absolventiem Reinim Linejam un 
Undai Kozlovai, kas priecēja klāt-

esošos ar burvīgiem skaņdarbiem. 
Vizuāli plastiskās mākslas audzēk-
ņi skatītāju vērtējumam izstādē 
skolas foajē bija nodevuši savus 
nobeiguma darbus katrā mācību 
priekšmetā. 

Svinīgā apliecību saņemšana no-
slēdzās ar IMMS himnas pirmatska-
ņojumu, ko iedziedājis skolas koris 
un kuras pirmās ieskaņas tapušas 
pagājušā gada novembrī, piedaloties 
skolas audzēkņiem un skolotājiem. 

Skolu šogad absolvēja Lorena 
Bokšica, Polina Polyakova, Emī-
lija Petuhova, Valērija Trifanova, 
Ance Bole un Beāte Kižlo Vizuāli 
plastiskās mākslas programmā un 
Anna Arhipova (klavierspēle), Loreta 
Graubiņa, Arina Vaiņiloviča (akor-
deons), Unda Kozlova (kokle), Anete 
Kozlova, Ralfs Kudiņš-Kudreņickis 
(ģitāra), Reinis Linejs (sitaminstru-
menti), Elizabete Artemjeva (flauta), 
Ritvars Bole (saksofons). 

Inga Čipena

9.a klase.

Skolu šogad absolvēja seši audzēkņi 
Vizuāli plastiskās mākslas programmā 
un deviņi audzēkņi Mūzikas programmās.

Rolands Linejs

9.b klase. Ģirts Majors
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Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas jaunieguvumi : : :

Bauskas novada BŪVVALDES arhitekte Elīna Arāja 
apmeklētājus Iecavas novada pašvaldības administrācijā 

Skolas ielā 4-40, Iecavā,
pieņems ceturtdien, 25. jūnijā, no plkst. 13.30 līdz 17.00.  

Blakus jaunajam soliņam un atkritumu urnai ceļā uz Pārupes 
tiltu - par pašvaldības līdzekļiem izveidotais stends ar 
informāciju par stadionu, kas kādreiz atradies jaunveidojamā 
daudzfunkcionālā sporta laukuma vietā, un ūdensdzirnavām, 
kas atradušās netālu no šī laukuma. 

Bērnu darbiņus apskata komitejas priekšsēdētājs Juris Krievs 
(no labās), deputāti Kārlis Sinka un Sandis Karelis.

16. jūnijā Izglītības, kultūras 
un sporta komitejas deputāti 
vērtēja bērnu zīmējumu 
konkursam «Mans Iecavas 
novads» iesniegtos darbus.

Kopumā iecavnieki vecumā no 
5 līdz 12 gadiem bija uzzīmējuši 
37 zīmējumus, viens no tiem ne-

Vērtē konkursam 
iesniegtos zīmējumus

atbilda konkursa nolikumam.
Izglītības, kultūras un spor-

ta komiteja vienojās, par kuriem  
24 zīmējumiem no 18. līdz 25. jū- 
nijam pašvaldības Facebook 
profilā varēs balsot iedzīvotāji.  
12 radošie darbi, kuri saņems 
visvairāk «patīk» atzīmes, tiks ie-
kļauti Iecavas novada kalendārā 
2021. gadam un viens no 24 finā-
listiem nonāks uz kalendāra vāka.

Konkursa rezultāti tiks pazi-
ņoti 26. jūnijā. 

Uzziņu literatūra
• Bahs D. Latte faktors
• Medījumu gaļas ēdieni
• Pērkone I. Ekrāna skatuve
• Siliņš A. Medību suņu 

audzēšana un apmācība
• Talebs N. Risks ar savu ādu 

Oriģinālliteratūra
• Dreika D. Taureņu lietus
• Grencberga I. Sestā sieva

• Grīnbergs A. Katru dienu ar 
piesitienu

• Joņevs J. Tīģeris
• Nuts Z. Es izgludināju viņa 

kreklus
• Valks J. Dāčinieki
• Zeibots A. Krauklis

Tulkotā daiļliteratūra
• Ašers Dž. Trīspadsmit iemesli
• Čemberlena D. Īrisa zieds

• Dolana E. DNS. Ārstu lieta
• Hietamies E. Tētis diviem
• Kouls D. Bende
• Lekija M. Ko var redzēt no 

šejienes
• Linka Š. Cietsirdīgās spēles
• Mariņina A. Rūgtais kvests.  

                                          2. sēj.
• Mariņina A. Rūgtais kvests.  

                                          3. sēj.
• Morisa H. Cilkas ceļojums

• Rūnija S. Normāli cilvēki
• Sanda Ž. Valentīna
• Sandrels Ž. Brīnumu istaba
• Simuka S. Ieslēdz gaismu!
• Volkers M. Tumšais vīnadārzs

Sagatavojusi 
Jolanta Ignate, 

bibliotēkas vadītāja 
pienākumu izpildītāja

Dažādās vietās Iecavā, kur ir 
novērota liela gājēju plūsma 
un iedzīvotāji ir izjutuši 
nepieciešamību, uzstādīti 
deviņi jauni soliņi un atkritumu 
urnas, informē pašvaldības 
izpilddirektora vietnieks 
Normunds Vāvers.

Iedzīvotāju ērtībai pa diviem 
soliem uzstādīts Ozolu, Skolas 
un Sila ielā, pa vienam - Edvarta 
Virzas un Rīgas ielas krustojumā, 

Uzstāda jaunus 
soliņus un 
atkritumu urnas

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

pie Pārupes tilta un jaunizveido-
tā daudzfunkcionālā sporta lau-
kuma Sporta ielā 4. Tie uzstādīti 
vietās, kur iespējas apsēsties un 
atpūsties līdz šim nav bijis.

Tāpat ir iegādāti divi jauni be-
tona puķu podi – vienam ir atras-
ta vieta pie Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas, bet par otra izvie-
tošanu vēl jādomā.

Solu, atkritumu urnu un 
puķu podu piegādi un uzstādī-
šanu nodrošināja uzņēmums  
SIA «RGRpluss» par kopējo summu  
4159,98 eiro (ar PVN). 

Renāte Estere Liepiņa

Diāna Goldmane 
sabiedrisko attiecību 
speciāliste
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Novada domē 

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

11. jūnijā notika domes ārkārtas 
sēde, kurā deputāti apstiprināja 
Iecavas novada Attīstības 
programmas 2020.-2026. gadam 
aktualizēto Investīciju un 
projektu plānu.

Lai nodrošinātu pašvaldības 
budžeta sasaisti ar pašvaldības plā-
nošanas dokumentiem, bija nepie-
ciešams precizēt informāciju plāna  
26. punktā «Satiksmes drošības uz-
labojumi Iecavas novadā». Tas nosa-
ka, ka novadā tiek veikti dažādi sa-
tiksmes drošības uzlabojumi novada 
teritorijā, tajā skaitā Lauku ielā, Ieca-
vā, izbūvēts gājēju celiņš no Baldones  
ielas līdz Iecavas vidusskolai, sakār-
tota lietus ūdens novades sistēma.

Ar dokumentu var iepazīties 
www.iecava.lv sadaļā «Plānošanas 
dokumenti». 

16. jūnijā deputāti strādāja 
Veselības un sociālo jautājumu 
komitejas sēdē.

Uz sēdi bija uzaicināts SIA «Dzī-
vokļu komunālā saimniecība» (DzKS) 
valdes loceklis Juris Jundulis, kurš 
deputātiem pastāstīja par aktualitā-
tēm DzKS darbā.

Uzņēmums saskaras ar vairākām 
problēmām, kuras pakāpeniski tiek 
risinātas. Piemēram, daļa iedzīvotāju 

Iespējams pasūtīt medikamentus uz mājām

Līdz šā gada beigām vispārējā 
tipa aptiekām būs iespēja 
medikamentus cilvēkam piegādāt 
uz mājām. Šis aptiekām nav 
obligāts pienākums, bet iespēja 
nākt pretī cilvēkiem. 

Valdība 9. jūnijā Ministru kabi-
neta noteikumos ir nostiprinājusi 
normu par medikamentu piegādi uz 
mājām, kas līdz šim bija spēkā ar ve-
selības ministres rīkojumu. Tas nozī-
mē, ka aptieka pēc savas izvēles var 
piedāvāt šādu pakalpojumu, ja tai ir 
resursi. Mērķis ir šādā veidā palīdzēt 
cilvēkiem saņemt viņiem nepiecieša-
mās zāles, tai skaitā recepšu zāles un 
valsts kompensētos medikamentus, 
ja cilvēks pats nedrīkst atstāt mājas 
un viņam nav citu cilvēku, kuri varē-
tu palīdzēt. 

Aptieku tīkls «Apotheka» jau no 
25. maija piedāvā šādu pakalpoju-
mu. Medikamentus iespējams pasū-
tīt, zvanot pa tālruni, bet dzīvesvietā 
tos piegādās kurjers, cita veida pie-
gāde nav pieejama. Pakalpojums pri-
māri paredzēts iedzīvotājiem, kuriem 
nepieciešami medikamenti, bet nav 

iespējas doties uz aptieku pašiem vai 
lūgt kādu citu to izdarīt savā vietā.

Kārtība, kādā notiek attālināta 
recepšu un bezrecepšu medikamen-
tu iegāde:

• Lai saņemtu recepšu medika-
mentus, nepieciešama ārsta izraks-
tīta e-recepte.

• Attālināti iespējams iegādāties 
recepšu zāles un recepšu medicī-
nas iekārtas, tostarp medikamentus 
un medicīnas ierīces, kas iekļautas 
valsts kompensācijas sistēmā.

• Lai pasūtītu medikamentus, 
jāzvana pa tālruni 67718733 darba 
dienās no 9.00 līdz 19.00, bet sest-
dienās no 10.00 līdz 14.00.

• Farmaceits vai farma-
ceita asistents Veselības mi-
nistrijas rīkojuma noteiktajā 
kārtībā lūgs identificēt zvanī-
tāju, nosaucot zāļu saņēmēja 
vārdu un uzvārdu, dzīvesvie-
tas adresi, piegādes adresi, 
tālruņa numuru un perso-
nas kodu. Atsevišķos gadīju-
mos zvanītājam var tikt lūgts 
nosaukt arī e-receptes ID nu-
muru un e-receptē norādītā 

ārsta vārdu, uzvārdu un specialitāti.
• Norēķināties būs iespējams pie 

pirkuma saņemšanas ar maksāju-
mu karti (ievērojot drošības pasāku- 
mus – ieturot distanci un lietojot 
deguna un mutes aizsegu vai sejas 
masku).

• Tāpat kā iegādājoties medika-
mentus aptiekā, farmaceits veiks 
zāļu verifikāciju un nepieciešamās 
atzīmes e-veselības sistēmā.

• Ja pasūtītais medikaments at-
radīsies aptiekas sortimentā un pa-
sūtījums tiks veikts līdz plkst. 14.00, 
tas tiks piegādāts nākamajā darba 
dienā.

«Recepšu zāļu attālināta pasūtī-
šana un piegāde dzīvesvietā pieeja-
ma visā Latvijā bez izņēmumiem. 

Renāte Estere Liepiņa

regulāri nenorēķinās par saņemta-
jiem komunālajiem pakalpojumiem, 
tādēļ, lai DzKS nerastos vēl lielāki 
zaudējumi, problēmas risināšanā 
tiek piesaistīts parādu piedzinējs.  

Aktuāls jautājums ir atkritumu 
apsaimniekošana novadā, tāpēc 
pašvaldībā tiek izstrādāti jauni sais-
tošie noteikumi. Pašvaldības policija 
jau tagad apseko īpašumus, kuriem 
ar DzKS nav noslēgti līgumi par at-
kritumu izvešanu, un pakāpeniski 
līgumi tiek slēgti. Tāpat tiek domāts 
par to, kā organizēt nolietotās sadzī-
ves tehnikas, automašīnu riepu un 
lielgabarīta atkritumu savākšanu 
novadā. «Iedzīvotāju vēlmes ir zinā-
mas, pakāpeniski cenšamies visu 
sakārtot. Jāsaprot, ka tas prasa gan 
laika, gan finanšu resursus,» piebilda 
J. Jundulis.

Vēl viņš informēja, ka nākamne-
dēļ tiks uzsākta deviņstāvu mājas 
Tirgus ielā 5 renovācija.

Pašvaldības iestādes «Iecavas no-
vada Sociālais dienests» vadītāja Sig-
ma Strautmale deputātus informēja 
par iestādes budžeta izlietojumu 
aprīlī un maijā. Viņa pastāstīja, ka 
valstī izsludinātās ārkārtējās situāci-
jas laikā Sociālais dienests saņēmis 
diezgan daudz iesniegumu, kuros 
iedzīvotāji lūguši finansiālu atbalstu. 
Tiesa, liela daļa bijuši nepamatoti un 
iesniegumos norādītā informācija 
nav bijusi patiesa. 

Zāļu piegādes cenu dzīvesvietā nosa-
ka attālums: medikamentu piegādes 
izmaksas Rīgas pilsētas teritorijā, 
Babītē, Baložos, Jaunmārupē, Katla-
kalnā, Piņķos, Titurgā un Ulbrokā ir 
3 eiro, savukārt ārpus Rīgas – 5 eiro 
par sūtījumu,» informē Inga Cīrule, 
«Apotheka» komunikācijas vadītāja. 
«Attālināti pasūtot medikamentus to 
saņemšanai dzīvesvietā, farmaceits 
vispirms identificē klientu normatī-
vajos aktos noteiktajā kārtībā, bet 
tam seko konsultācija par konkrēta-
jiem medikamentiem, to lietošanas 
nosacījumiem, savienojamību ar ci-
tiem medikamentiem un tamlīdzīgi.»

Drošības un specifisko piegādes 
nosacījumu dēļ «Apotheka» neno-
drošina iespēju attālināti pasūtīt un 
saņemt savā dzīvesvietā psihotropās 
zāles, narkotiskās zāles, zāles un me-
dikamentus, kam jānodrošina īpašs 
temperatūras režīms (+2-+8OC).

Sīkāka informācija klientiem 
pieejama «Apotheka» mājaslapā  
www.apotheka.lv;

«Apotheka» Iecavā, Rīgas ielā 
27, tālr. 63960228;

«Apotheka» Iecavā, Edvarta Vir-
zas ielā 2, tālr. 63960226. 

no «Iecavas Ziņu» arhīva

Informācija iedzīvotājiem, 
kuri pakalpojumus saņem klātienē 

Infekcijas izplatīšanās gadījumā informācija par pakalpoju-
ma saņēmēja/klienta apmeklējumu var tikt nodota Slimību pro-
filakses kontroles dienestam. 

Aicinām ikvienu apmeklētāju būt atbildīgam un ievērot val-
dības noteiktos epidemioloģiskos pasākumus, lai ierobežotu Co-
vid-19 izplatību.

Personām:
• kas ir ieradušās no ārzemēm (izņemot Lietuvu un Igauniju);
• kuras Slimību profilakses un kontroles centrs ir noteicis kā 

Covid-19 infekcijas slimības kontaktpersonas;
• kurām apstiprināta Covid-19 diagnoze un kuru veselības 

stāvoklis pieļauj ārstēšanos mājās,
ir noteikti no Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija no-

teikumiem Nr. 360 «Epidemioloģiskās drošības pasākumi Co-
vid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai» izrietoši pienāku-
mi. Atbilstoši pienākumiem, kas noteikti noteikumu  54., 55.,  
56. apakšpunktā, minētajām personām nav tiesību saņemt 
iestādes pakalpojumu klātienē. 

Personām, kuras Slimību profilakses un kontroles centrs 
ir noteicis kā Covid-19 infekcijas slimības kontaktpersonas un 
personām, kurām apstiprināta Covid-19 diagnoze un kuru ve-
selības stāvoklis pieļauj ārstēšanos mājās, pirms pakalpojuma 
pieprasīšanas un saņemšanas no pakalpojuma sniedzēja, kā 
arī jebkura tieša fiziska kontakta ar citu personu ir pienākums 
informēt pakalpojuma sniedzēju par inficēšanās risku (sk. 
noteikumu 57. punktu). 

Iepriekš minēto pienākumu izpildi uzrauga Veselības inspek-
cija/Valsts policija, un par to nepildīšanu un epidemioloģiskās 
drošības prasību neievērošanu var tikt piemērota administratīvā 
atbildība.

Saņemot pakalpojumu, persona apliecina, ka ir iepazīstināta 
ar augstāk norādīto informāciju.
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Pēc Jāņiem būs atvērta pieteikšanās «Vasaras raibumu» dienām

Latvijā pēc 2021. gada 
pašvaldību vēlēšanām būs 
42 pašvaldības līdzšinējo 
119 vietējo pašvaldību vietā. 
To paredz Saeimā 10. jūnijā 
galīgajā lasījumā pieņemtais 
Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likums.

Kā informē Saeimas Preses die-
nests, likums noteic administratīvo te-
ritoriju un novadu teritoriālā iedalījuma 
vienību izveidošanas, uzskaites, robežu 
grozīšanas un administratīvā centra no-
teikšanas nosacījumus un kārtību, kā 
arī apdzīvoto vietu statusa noteikšanas, 
to uzskaites kārtību un institūciju kom-
petenci šajos jautājumos.

Noteikts, ka Latvijas Republiku 
iedala valstspilsētu pašvaldību teri-
torijās un novadu pašvaldību teritori-
jās. Novada teritorijas iedala pilsētās 
un pagastos. Jauno novadu teritori-
jas, novada pilsētas un novada pa-
gasti noteikti likuma pielikumā.

Tāpat jaunais likums noteic, ka 
Latvijā kā apdzīvotās vietas ir pilsē-
tas, ciemi, mazciemi un viensētas, 
savukārt pilsētas iedala valstspilsē-
tās un novada pilsētās. Valstspilsētas 
statuss noteikts Daugavpilij, Jelga-
vai, Jēkabpilij, Jūrmalai, Liepājai, 
Ogrei, Rēzeknei, Rīgai, Valmierai un 
Ventspilij. Paredzēts arī, ka no nā-
kamā gada 1. jūlija pilsētas statusu 
iegūs Koknese un Iecava, savukārt 
Ādaži, Mārupe un Ķekava par pilsē-
tām kļūs no 2022. gada 1. jūlija.

Plānots, ka iedzīvotāju kopīgās 
identitātes stiprināšanai un kul-
tūrvēsturiskās vides saglabāšanai 
un ilgtspējīgai attīstībai pilsētu un 
pagastu piederību latviešu vēsturis-
kajām zemēm – Vidzemei, Latgalei, 
Kurzemei, Zemgalei un Sēlijai – regu-
lē atsevišķs likums, kas Ministru ka-
binetam (MK) jāizstrādā līdz šī gada 
beigām. Pēc tā pieņemšanas valdībai 
sešu mēnešu laikā būs jāapstiprina 
latviešu vēsturisko zemju un kultūr-

Saeima pieņem administratīvi teritoriālo reformu

vēsturisko kopienu dzīves telpas ilgt-
spējīgas attīstības plāns.

Valsts un pašvaldību kopīgu 
funkciju realizēšanai paredzēts izvei-
dot Kurzemes, Zemgales, Rīgas, Vi-
dzemes un Latgales administratīvos 
reģionus. To statusu un darbības no-
sacījumus plānots noteikt atsevišķā 
likumā, kas MK būs jāizstrādā līdz 
2021. gada 1. janvārim un jāiesniedz 
izskatīšanai Saeimā.

Ar likumu valdībai uzdots saga-
tavot un iesniegt Saeimai ikgadējo zi-
ņojumu par izmaiņām sociāli ekono-
miskajā situācijā pašvaldībās un to 
teritoriālā dalījuma vienībās, tostarp 
vērtējot administratīvi teritoriālās re-
formas ieguvumus un zaudējumus.

2021. gada pašvaldību vēlēšanas 
Centrālā vēlēšanu komisija izsludi-
nās jaunajās administratīvajās teri-
torijās, un ar jaunievēlētās pašvaldī-
bas domes pirmo sēdi, kas plānota 
nākamā gada 1. jūlijā, izbeigsies visu 
bijušo pašvaldību domju pilnvaras. 
Jaunā pašvaldība būs novadā ie-
kļauto līdzšinējo pašvaldību insti-
tūciju, finanšu, mantas, tiesību un 
saistību pārņēmēja.

Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrijai līdz šī gada 

30. septembrim jāizstrādā metodika 
pašvaldībām jaunveidojamo novadu 
darbības uzsākšanai.

Likums noteic pārejas periodu, 
lai valsts reģistros un informācijas 
sistēmās varētu veikt attiecīgas iz-
maiņas atbilstoši jauno administra-
tīvo teritoriju iedalījumam.

Pašvaldību reforma paredzēta, lai 
izveidotu ekonomiski attīstīties spējī-
gas administratīvās teritorijas ar vie-
tējām pašvaldībām, kas spēj nodroši-
nāt tām likumos noteikto autonomo 
funkciju izpildi salīdzināmā kvalitātē 
un pieejamībā un sniedz iedzīvotā-
jiem kvalitatīvus pakalpojumus par 
samērīgām izmaksām, teikts Admi-
nistratīvo teritoriju un apdzīvoto vie-
tu likumprojekta anotācijā.

Izmaiņas pastāvošajā pašvaldī-
bu modelī nepieciešamas, jo līdz-
šinējā pieredze liecina, ka daudzas 
pašvaldības nenodrošina visus  
iedzīvotājiem nepieciešamos sociālos 
pakalpojumus. Tāpat pašvaldību ad-
ministratīvie izdevumi, kas uz vienu 
iedzīvotāju ir vērtējami kā augsti, ne-
nodrošina racionālu valsts budžeta 
līdzekļu izlietošanu, kā arī liela daļa 
pašvaldību nespēj uzņemties saistī-
bas, lai nodrošinātu attīstību. 

Šis ir ļoti neparasts gads, 
kas ievieš virkni izmaiņu ikviena 
cilvēka ikdienas ritmā. Citos gados 
tik ļoti iemīļotie «Vasaras raibumi» 
šogad norisināsies, bet citādi.  

Šovasar tiks organizētas trīs 
«Vasaras raibumu» nedēļas, kurām 
bērnus varēs pieteikt uz konkrētās 
dienas nodarbībām. Viens bērns 
drīkst apmeklēt tikai vienu nodar-
bību dienu katrā nedēļā, turklāt 
izvēlētās nodarbību tēmas nedrīkst 
atkārtoties.

ATR likuma pieņemšanas norise 
esot parādījusi, ka dialogs ar vietējo 
pašvaldību iedzīvotājiem ir bijis ne-
kvalitatīvs, valdība neesot spējusi 
atbildēt uz pašvaldību politiķu un 
Saeimas deputātu jautājumiem, kā 
jaunais dalījums nodrošinās labāku 
visas valsts un katras tās teritori-
jas attīstību un kā novērsīs nomaļu 
efektu.

Vēstulē tiek vērsta uzmanība uz 
galvenajiem iebildumu aspektiem, 
piemēram, izstrādātā ATR modeļa 
ieviešana norit vienas ministrijas pa-
spārnē atrauti no citām nozarēm; iz-
trūkst detalizēta analīze par līdzšinē-
jās teritoriālās reformas ieguvumiem 
un trūkumiem; uz likuma iesnieg-
šanas brīdi sagatavotie apvienojamo 
pašvaldību profili saturēja būtiskas 
kļūdas, un jaunajām administratīva-
jām teritorijām šādi profili netika iz-
veidoti, kaut arī pašvaldības to lūdza.

Ar pašvaldību un iedzīvotāju pre-
tenzijām par ATR likumprojektu un 
tā izskatīšanas procedūru pašvaldī-
bu domes vairākkārt ar vēstulēm un 
iesniegumiem ir vērsušās pie Valsts 
prezidenta, Saeimas frakcijām un 
komisijām, Ministru kabineta un 
VARAM, taču atbildes bijušas sausi 
formālas vai vispār netika sniegtas. 
Pašvaldībām nav pieņemami, ka val-
stī faktiski nedarbojas demokrātijas 
pamatprincipi, jo vietējo pašvaldību 
un iedzīvotāju viedokļi netiek ņemti 
vērā.

Ar vēstuli var iepazīties mājasla-
pā www.iecava.lv. 

Uz darbošanos aicinām Iecavas 
novada bērnus vecumā no 7 līdz 13 
gadiem (dienām ir atšķirīgas vecu-
ma amplitūdas, lūdzam tās ievērot). 
Lai pieteiktos vasaras radošajām 
dienām, bērnam un vismaz vie-
nam vecākam (vai personai, kuras 
aizbildniecībā ir bērns) jābūt dekla-
rētam Iecavas novadā vismaz vienu 
gadu. 

Pirmā «Vasaras raibumu» nedēļa 
norisināsies no 29.06. līdz 02.07.

29.06. RADOŠĀ DIENA – mū-
zikas instrumentu izgatavošana 
no dabas materiāliem, dažādas ko-
munikāciju aktivitātes. Vecums: 7- 
10 gadi. Norises laiks: 10.30–14.00.

30.06. AKTĪVI IZZINOŠĀ DIE-

NA – 13 km garš velo piedzīvojums 
ar bišu dravas apmeklējumu, me-
dus sviešanu un sadarbības aktivi-
tātēm.

Obligāta prasība – savs velosi-
pēds, velosipēda vadītāja apliecība, 
ķivere. 

Vecums: 10-13 gadi. Norises 
laiks: 10.00–15.00.

01.07. RADOŠĀ DIENA – filcē-
šanas darbnīca ar Vinetu Lamberti, 
flīžu apzīmēšanas darbnīca, komu-
nikācijas un sadarbības aktivitātes.

Vecums: 7-10 gadi. Norises 
laiks: 10.30–14.00.

02.07. DABAS DIENA – rado-
šas, dabaszinātnes izpētes darb-
nīcas un sadarbības aktivitātes. 

46 pašvaldību 
vadītāji 
nosūtījuši 
vēstuli Valsts 
prezidentam

Vecums: 7-10 gadi. Norises laiks: 
10.30–14.00.

Vietu skaits ir ierobežots, pie-
teikšanās no 25. 06. plkst. 10.00, 
TIKAI izmantojot elektroniskās an-
ketas, kas atrodama mājaslapas 
www.iecava.lv vai sociālo portālu 
Iecavas Jauniešu centra kontos.

Šajā vasarā vēl tiks organizē-
tas satura ziņā identiskas «Vasaras 
raibumu» dienas laika periodos: no 
13.07. līdz 16.07. un no 27.07.  
līdz 30. 07. Pieteikšanās tām tiks 
izziņota atsevišķi. Sekojiet līdzi in-
formācijai par pieteikšanās laiku.

Kontaktinformācija: Ilze Skap-
sta, mob. tel. 26681879;  e-pasts:  
jauniesu.centrs@iecava.lv. 

Ilze Skapsta
Iecavas novada pašvaldības 
administrācijas 
Jauniešu centra vadītāja

1.lpp.
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TUVĀKO PASĀKUMU PLĀNS
Pasākums Laiks Norises vieta
Līgo kauss minifutbolā 20. jūnijā 

plkst. 10.00 
Iecavas novada 
stadions

Grāmatas «Kaut pastalās,  
bet brīvi» atvēršanas svētki

20. jūnijā 
plkst. 16.00

Iecavas kultūras 
nams

Koncerts «Visa pasaule 
ziedos» 

21. jūnijs 
plkst. 17.00

Iecavas parka 
estrāde

ZKK Mini biatlons ar suni 27. jūnijs 
plkst. 10.00

Suņu sporta 
laukums «Salmiņi»

Riteņbraukšanas sacensības 
«Velo diena Iecavā 2020»

4. jūlijs  
plkst. 10.00

Pie Sarkanās skolas 
Baldones ielā 65

Pieaug negatīva attieksme pret šautuves izveidi

Sākusies 2020. gada stenda šaušanas sezona: pagājušās nedēļas nogalē 
Kuldīgā norisinājās Latvijas kausa 1. posms. Kopumā uz sacensī-
bām bija ieradušies 28 dalībnieki - 15 apaļajā stendā un 13 tranšejas 
stendā, savā mājaslapā informē Latvijas Šaušanas federācija. Apaļajā 
stendā vīru konkurencē 1. vietu izcīnīja Dainis Upelnieks, 2. vietu Valdis 
Kalējs un 3. vietu Egils Āboliņš. Jauniešu konkurencē vējainajos sacensību 
apstākļos precīzākais bija Roberts Ķēniņš, otrais - Lauris Pēteris Vējš un 
trešais - Oskars Basovs. Komandu konkurencē šoreiz nepārspēti izrādījās 
SK «Iecavas novada Zirnieki», kura sastāvā startēja Dainis Upelnieks, Jānis 
Upelnieks, Jānis Šteinbaums un Roberts Ķēniņš. 2. vietā SK «Bauskas 
Zemgaļi», bet 3. vietā «Viesīte». Tranšejas stendā vīru konkurencē uzvarētājs 
Tālis Turgenovskis, otrais Raivo Tuka, kurš tranšejas stenda šaušanai pie-
vērsies pavisam nesen, bet ar lielu entuziasmu, un trešajā vietā Raitis Onu-
žāns. Komandu konkurencē šoreiz startēja tikai divas komandas. Uzvarēja 
SK «Iecavas novada Zirnieki» (Ēriks Upelnieks, Raitis Onužāns, Ivars Briedis 
un Diāna Upelniece). 2. vietā - stenda šaušanas sporta klubs «Saldus». 

Trīs stundas 10. jūnija vakarā 
ilga publiskās apspriešanas 
sanāksme par iecerēto šautuvi 
nekustamajos īpašumos  
«Sildedži» un «Prelūdes». 

Skaitot iedzīvotājus, pašvaldības 
deputātus, dažādu institūciju, bied-
rību, plašsaziņas līdzekļu pārstāv-
jus, ieceres prezentācijas pasākumu 
apmeklēja 60 dalībnieku. 

Ieceres atbalstītāji un pretinieki 
apmainījās ar argumentiem, ko no-
vads un tā iedzīvotāji iegūtu un ko 
zaudētu situācijā, ja licence šautu-
ves darbībai tiktu izsniegta. 

Vairāki runātāji atzina, ka tāda 
šautuve ir nepieciešama, taču izvē-
lētā vieta nav optimāla, būtu vaja-
dzējis izraudzīties mazāk apdzīvotu 
teritoriju tālāk no pilsētas. Galvenie 
faktori, kas uztrauc tuvāk dzīvojošos 
kaimiņus, ir troksnis un šautuves 
drošības zonas, kuras nav izman-
tojamas laikā, kad notiek šaušana.  
Iedzīvotāji arī apšaubīja iepriekš 
veiktā trokšņa novērtējuma kvalitāti.  

Bauskas novada būvvaldes va-
dītāja Dace Putna informēja: saņe-
mot ieceres dokumentāciju, būv-
valde konstatējusi, ka nekustamie 
īpašumi saskaņā ar Iecavas novada 
teritorijas plānojumu atrodas pub-
liskās apbūves zonā. Šie saistošie 
noteikumi paredz, ka šajā teritorijā 

ir atļauta sporta būvju apbūve. Iece-
re atbilst Iecavas novada teritorijas 
plānojumam, tāpēc šī dokumentāci-
ja ir jāvērtē saistībā ar būvniecības 
nosacījumiem un citiem saistošajiem 
Ministru kabineta noteikumiem. Tā 
kā iecerēta liela mēroga šautuve, tad 
būvvalde ir rosinājusi šo publisko 
apspriešanu, pamatojoties uz šau-
tuves radīto troksni, kas ietekmēs 
tuvāko un arī tālāku lauku viensētu 
iedzīvotāju dzīves kvalitāti.

Būvvaldes vadītāja arī norādīja, 
ka ieceres virzītājs vairākkārt mai-
nījis mērķi, kuram izbūvēs aizsarg- 
valni. Sākotnēji norādīts, ka trokš-
ņu aizsardzībai no dzelzceļa, vē- 
lāk - mototrasei. Aizsargvalnis pie-
ņemts ekspluatācijā 2019. gada jū-
nijā kā inženiertehniska būve. 

Būvniecības ierosinātāja pilnva-
rotā persona – projekta vadītājs Rei-
nis Bērziņš - apstiprināja, ka Iecavas 
novada pašvaldība par ieceri izbūvēt 
šautuvi informēta tikai 2019. gada 
vasarā. 

Olimpisko spēļu dalībnieks sten-
da šaušanā Dainis Upelnieks sanāk-
smē pārstāvēja Latvijas Šaušanas 
federāciju: «Šajā projektā es ne ti-
kai kā federācijas pārstāvis, bet arī 
sportists, treneris un Iecavas novada  
iedzīvotājs redzu lielas perspektīvas, 
jo tā, ja iecere tiks realizēta līdz ga-
lam, būs lielākā Baltijas šautuve, 
kurā varēs notikt sacensības līdz 

pat Eiropas un Pasaules kausa mē-
rogam. Tāpēc uzskatu, ka iecere ir 
atbalstāma un nesīs nopietnu iegul- 
dījumu Iecavas novada attīstībā.»

Pieredzē par līdzīgi būvētās Zvār-
des šautuves darbību dalījās Aivars 
Bundzens. Mednieku pārstāvis cen-
tās nomierināt satrauktos prātus, 
stāstot, ka šautuve, kura darbojas 
jau 10 gadus, atrodas blakus daudz-
dzīvokļu apbūvei: «Dzīvā radība tur 
nav iznīkusi, dzīvnieki, putni un ku-
kaiņi nav no turienes pazuduši. Arī 
briežu ganāmpulks 200 metru attā-
lumā dzīvo. Treniņšaušanas nolūkos 
to apmeklē ap 30 mednieku kolektī-
vi. Protams, troksnis ir, bet tāds, kā 
jebkurā saimnieciskā darbībā.»

Atbildot uz daudzajiem jautāju-
miem, kāpēc tik labs un grandiozs 
projekts sācies ar krāpšanos, Reinis 
Bērziņš kā iemeslu minēja pareizas 
komunikācijas trūkumu vai nezinā-
šanu. «Esam tiesiskā un demokrātis-
kā procesā, kuru vēsturiski aspekti 
neietekmē. Pēc būtības šobrīd prin-
cipiāli nekas nav mainījies, īpašnieki 

ar savu zemi var izdarīt to, ko uzska-
ta par nepieciešamu, un iet tiesisko 
procesu, ko nosaka mūsu valsts li-
kumi, lai sasniegtu savu mērķi.» 

Attiecībā uz troksni R. Bērziņš 
skaidroja, ka jebkuras sacensības ir 
publisks pasākums, par kuru atļau-
ja tiek izsniegta atsevišķi, un katras 
sacensības būs jāsaskaņo ar pašval-
dību.  «Turpmāk, palielinoties sacen-
sību skaitam, tiks pieņemti papildu 
mēri trokšņa līmeņa mazināšanai, 
ir plānots pārbūvēt aktīvāk lietoja-
mās galerijas par slēgta un pusslēgta 
tipa galerijām, kur troksnis paliek to 
iekšpusē.» Notika arī plaša diskusija 
par ieroču veidiem, kuru pielietošana 
plānota šautuvē.  

Gan iedzīvotāji, gan pašvaldības 
pārstāvji atzina, ka būvniecības iece-
res virzīšanas veids iznīcinājis uzticē-
šanos ieceres virzītājiem, tāpēc atbal-
stu gaidīt lieki. Izskanēja pārmetumi, 
ka ar šautuves ieceri notiek ielauša-
nās Iecavas novada iedzīvotāju dzīvē.

Viedokļus pauda ne tikai kai-
miņi, kas dzīvo iecerētās šautuves 
tuvākajā apkaimē, bet arī apkārtējo 
zemes gabalu īpašnieki, kas vēl tikai 
plāno tuvākā vai tālākā nākotnē kaut 
ko tur būvēt. Viņi interesējās, vai ne-
mazināsies šo īpašumu vērtība, jo 
dzīves kvalitāte trokšņa un drošības 
apsvērumu dēļ šajā apvidū, vistica-
māk, pazemināsies.

Līdz apspriedes dienai būvvalde 
bija saņēmusi 50 aptaujas lapas, 
bet pēc sanāksmes to skaits strauji 
kāpis un 16. jūnijā jau bijis ap 250. 
«Pārsvarā anketās pausta negatīva 
attieksme. Viens respondents pēc 
sanāksmes pat mainījis viedokli uz 
noraidošu,» atzina D. Putna. 

Publiskā apspriešana noslēgsies 
18. jūnijā. Pēc tam mēneša laikā 
būvvalde izvērtēs saņemtās anketas 
un sniegs detalizētu pārskatu Ieca-
vas novada domei, kas lems par vai 
pret atļauju šautuves darbībai. Nova-
da pašvaldība ir jau lūgusi Iekšlietu 
un Aizsardzības ministrijas, kā arī 
Valsts drošības dienesta atzinumu 
par iecerēto būvi. 

Beata Logina

Publiskās apspriešanas mērķis 
ir noskaidrot sabiedrības 

viedokļus par virzīto ieceri, 
norādīja Bauskas novada 

būvvaldes vadītāja Dace Putna.  
Ja slēdziens būs negatīvs un 

šautuvi ierīkot nedrīkstēs, tad  
tas ir bijis pašu būvniecības 

ierosinātāju risks. 
To prezentācijas pasākumā 
atzina arī projekta vadītājs 

Reinis Bērziņš.

Sporta ziņas
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Gada sākumā jaunsardzes 
vienība Iecavā piedzīvojusi 
pārmaiņas: iepriekšējo 
instruktoru - Zemessardzes  
l. brigādes inženiertehniskās 
rotas komandieri, kapteini 
Daini Kravalu - nomainījis 
kaprālis Aleksandrs Tomsons.

Jaunais instruktors dzīvo ne-
tālu no Iecavas – Dzērumos, bet 
strādā par militārpersonu Latvijas 
Nacionālo bruņoto spēku aviācijas 
bāzē. Izglītību ieguvis Kājnieku 
skolā Alūksnē un Nacionālo bru-
ņoto spēku Instruktoru skolā Cē-
sīs. Iecavas jaunsardzes vienībā 
viņš sācis darboties jau oktobrī, 
taču pirmās nodarbības vadīt - ti-
kai janvārī, jo līdz tam bija jāiziet 
apmācības. 

Lai pilnvērtīgi strādātu ar jau-
niešiem un iegūtu nepieciešamo 
kvalifikāciju, Aleksandram vēl jop-
rojām jāturpina izglītoties Jaun- 
sardzes centra rīkotajos kursos. 

Viss labi norisinājies līdz Co-
vid-19 krīzei, tā «uzlikusi pauzi» 
gan instruktora mācībām, gan 
jaunsardzes nodarbībām.

Vasarās ierastā jaunsardzes 

nometne šogad nenotiks. Pašlaik 
nenotiek arī nodarbības, jo tās 
salāgotas ar skolēnu mācību ka-
lendāru - attiecīgi, ja skolā ir brīv-
laiks, tad arī jaunsargi no nodar-
bībām atpūšas.

A. Tomsons jaunsargiem ir jau 
vadījis nodarbības par sakariem, 
fonētisko alfabētu, pārvietošanās 
veidiem, drošību un ētikas kodek-
siem. Nodarbības notikušas gru-
pās pa līmeņiem, trīs reizes nedē-
ļā, telpās, kas atrodas virs Edvarta 
Virzas Iecavas bibliotēkas. Jaun- 
sardze četros līmeņos jauniešus 
iedala pēc vecuma. Pirmdienās 
notikušas nodarbības 1. un 2. lī-
menim, trešdienās 3. līmenim un 
piektdienās 4. līmenim. 

«Atbilstoši līmenim tiek sada-
līts, ko māca. Nevar mācīt des-

mitgadīgiem to pašu, ko astoņ-
padsmit gadus veciem jauniešiem. 
Atšķiras gan tēmas, gan iedziļinā-
šanās tajās. Jaunākajiem mācī-
bas ir vairāk virspusējas, bet ve-
cākajiem jaunsargiem nodarbībās 
ir pašiem jādarbojas un jāpieņem 
lēmumi,» par mācību norisi stāsta 
A. Tomsons. «Pirmās nodarbības 
man bija pirmā pieredze darbā ar 
bērniem. Tas ir interesants un iz-
aicinājumiem bagāts darbs.» 

Savukārt sestdienās un svēt-
dienās, kā atpūta no mācībām, 
tika rīkoti pārgājieni, kurus lielā-
kā daļa jaunsargu ir ļoti iecienīju-
si, taču šogad tie vēl nav notikuši.

«Agrāk, kad biju mazs, es pats 
gāju jaunsardzē, turklāt militā-
rā joma man nav sveša,» izvēli 
kļūt par jaunsardzes instrukto-

Krāj zināšanas jaunam uzrāvienam rudenī

Laura Nātra jaunsargu vidū ir sešus gadus. 
«Esmu vienmēr bijusi ļoti ieinteresēta lietās, kas ir sais-
tītas ar sportu, disciplīnu un izturību. Vienmēr vēlējos 
atrast ko tādu, kas spētu mani aizraut tik ļoti, lai es to 
regulāri apmeklētu un darītu. Man jāsaka paldies sa-
vam krusttēvam, kurš darbojas zemessardzē. Viņš pa-

stāstīja, kā tur ir un kas tiek apgūts. Man tas likās inte-
resanti, taču, lai tiktu līdz zemessardzei, vispirms jāiziet 
jaunsardze. Esmu pateicīga, ka pirmajos gados mums 

bija vienreizīgs instruktors un komandieris Dainis 
Kravals. Jaunsardze ir mana sirdslieta. Esmu iesākusi 

to darīt un nevēlos to izbeigt.»

Anda Vanaga piekrīt Laurai, sakot, ka 
arī viņai pirmā nodarbība šogad šķitusi 

neierasta, jo bija jāpierod pie jaunā 
instruktora. Sākumā visi bijuši uztrau-
kušies, taču otrā nodarbība jau ritējusi 

nepiespiestā gaisotnē. Šis ir piektais 
gads, kopš Anda pievienojusies 

jaunsargiem. Viņu visvairāk piesaista 
praktiskās nodarbības, kad visi dodas 
ārā orientēties ar kartēm, izjaukt un 
salikt ieročus, darboties ar rācijām.

«Pirmās nodarbības ar jauno 
instruktoru bija samērā interesantas, jo 
varēja atkārtot to, kas jau bija piemir-

sies,» teic Mārcis Lauciņš-Veiners, kurš 
jaunsardzē darbojas apmēram piecus ga-

dus. Viņš arī atzīst, ka pēc šī gada 
ilgā pārtraukuma interese par jaunsardzi 

augusi un ātrāk gribas atgriezties 
nodarbībās.

Renāte Estere Liepiņa

no Aleksandra Tomsona 
albuma

ru skaidro Aleksandrs. «Arī mani 
kolēģi sāka tam pievērsties, tāpēc 
nodomāju: «Kāpēc nepamēģināt?». 
Tā ir jauna pieredze, jauns izaici-
nājums.»

Šobrīd Iecavas jaunsardzes 
vienībā ir nedaudz vairāk kā  
40 jaunsargu vecuma posmā no 
10 līdz 19 gadiem. Labprāt ie-
saistās arī meitenes. «Cik man ir 
bijusi iespēja jaunsargus iepazīt, 
visi šķiet draudzīgi. Turklāt nav 
tā, ka cits citu apsmietu, ja kaut 
kas neizdodas. Katrs rīkojas savu  
iespēju robežās, tāpēc nav jābai-
dās no tā, ka kaut ko nevarēs iz-
darīt. Ikviens interesents ir laipni 
gaidīts - pievienoties mums var 
jebkurā laikā,» aicina jaunais  
instruktors. 

Paši jaunsargi atzīst, ka lielajā 
pārtraukumā, kas izveidojies pan-
dēmijas dēļ, interese neesot zu-
dusi un ir gatavi septembrī atkal 
atgriezties pie nodarbībām. 

Vasarā jaunsargiem ir laiks 
atpūsties un potenciāliem jaun-
sargiem - laiks apdomāties. Sep-
tembrī, kad atsāksies mācību pro-
cess, Aleksandrs Tomsons cer sa-
tikt visus tikpat kuplā skaitā un, 
iespējams, redzēt arī jaunas sejas. 

Ja vēlies pievienoties, 
raksti instruktoram e-pastā: 
aleksandrs.tomsons@jc.gov.lv. 

Iecavas novada 
jaunsargu vada komandieris 
Jānis Bilkevičs jaunsardzē 
darbojas jau sesto gadu: 

«No 1. klases interesējos par militāro 

dienestu un nākotnē plānoju stāties 

profesionālajā dienestā. Jaunsardzē 

viss ir interesanti, bet visvairāk man 

patīk apgūt lauka kaujas iemaņas, 
jo tad vairāk jādomā un 

man kā nodaļas komandierim 
jāvada sava vienība.»

No kreisās: Laura Nātra, Jolanta Jurāne, Anda Vanaga, 
Jānis Bilkevičs, Mārcis Lauciņš-Veiners, Normunds Pūķis 
un Rolands Rudzis.

no Jāņa Bilkeviča albuma
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«Tarkšķiem» azotē daudz pārsteigumu

Arī mēs paši, «Tarkšķu man-
dolīnisti» jau februārī sākām dar-
bu pie jaunām dziesmām studijā. 
Maijā, kad trakā vīrusa krīze jau 
bija gandrīz garām, mazās gru-
piņās atkal tikāmies un pabei-
dzām ierakstus. Priecīgi ziņojam, 
ka visās straumēšanas viet- 
nēs – Spotify, Apple Music, iTu-
nes un citur - kopš 10. jūnija pie- 
ejams «Tarkšķu» EP «Uz zaļum-
balli», kur skan jestra, dzīvīga tau-
tas mūzika, mūsu pašu iespēlēta 
un iedziedāta. Ļoti liels uzsvars, 
kā jau ierasts, likts uz mandolī- 

1.lpp. nām – tās dzirdamas katrā skaņ-
darbā, bet mūsu «firmas» instru-
mentiem pievienojas arī vijoles, 
base, ģitāra un akordeons. Kopu-
mā noklausāmi seši jauni «gabali»: 
divas Jāņu dziesmas, viena dzīvī-
ga ziņģe, kāda liriska cerēšanās 
dziesma, valsītis un labi pazīstamu 
danču popūrijs. EP, ko varētu dē-
vēt par mini CD, ieskaņots studijā 
«Lauska» Kaspara Bārbala skaņu 
režijā. Studijā lepni un ar prieku 
strādājām par pašu konkursos un 
koncertos nopelnītajiem līdzek-
ļiem.

Nu jau par tradīciju kļuvusi 
«Tarkšķu» ikgadējā piedalīšanās 

Latvijas Radio rīkotajā «Garāka-
jā līgodziesmā», kad gada krāš-
ņāko svētku priekšvakarā kori un 
folkloras kopas no visas pasaules 
sadziedas skanīgos «līgo!». Tomēr 
šogad viss tiek organizēts krietni 
citādāk: katram muzikālajam ko-
lektīvam piešķirts savs pantiņš, 
noteikts vienojošs ritms, izvēlē-
tas piecas skaistas Jāņu dzies-
mu melodijas un dots uzdevums 
to ierakstīt pašiem. Tad jau radio 
studijā profesionāļu vadībā 19 da-
žādu koru un folkloristu iedziedā-
tais tiks savienots skanīgā dzies-
mā. Dziesmu varēs noklausīties  
21. jūnijā Latvijas Radio un noteikti 

arī daudzviet internetā.
Bet arī tas vēl nav viss. Tā kā 

esam nonīkuši mājās, saskumu-
ši, ka Dziesmu svētki pārcelti uz 
nākamo gadu, priecājāmies par 
Austras biedrības izsludināto pir-
mo attālināto Tradicionālās dzie-
dāšanas konkursu «Te man tika, 
te dziedāju». Tam šobrīd cītīgi ga-
tavojas dziedošākie un skanošākie 
no mūsu dalībniekiem. Konkursa 
žūrija ļoti nopietna – Kultūras aka-
dēmijas rektore Rūta Muktupāvela, 
etnomuzikologs Valdis Muktupā-
vels, «Auļu» vadītājs Kaspars Bār-
bals un citi. Turēsim īkšķus, lai labi 
skan! 

Kristīne Karele Nataļja Kartiševa

Nataļja Kartiševa

Miķelim  un Elizabetei 
pievienojušās  
Amēlija Rateniece  
un Anete Paula Gulbe.

Anete Paula  
un Grēta.

Uz jaunā mini CD 
vāciņa Viktorija 

Veinberga (no kreisās), 
Laura Bogdanoviča, 

Anna Patrīcija Karele 
un Katrīna Karele.

Kopā ar «Auļiem» top 
Jāņu dziesmas «Ozoliņi» 
video klips.
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Jundze piesaista ar nesamākslotību

Pasākuma vadītāja Aldonija Gaveika (no kreisās), Arno Jundze, 
Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas vadītāja pienākumu 
izpildītāja Jolanta Ignate un bibliotekāre Elva Ģēvele.

11. jūnija pēcpusdienā Iecavas 
kultūras nama mazajā zālē 
viesojās rakstnieks, kultūras 
žurnālists un Latvijas Rakstnieku 
savienības priekšsēdētājs ARNO 
JUNDZE. Tas bija priekšpēdējais 
pasākums projekta «Tikšanās ar 
grāmatu sērijas «Mēs. Latvija,  
XX gadsimts» autoriem» ietvaros.

Pasākums bija plaši apmeklēts, 
uz to ieradās vairāk nekā 30 cilvē-
ku - pārsvarā vecāka gadagājuma 
apmeklētāji. Sarunu-diskusiju vadīja 
iecavniece Aldonija Gaveika. Disku-
sijas gaitā tika apspriestas galvenās 
Arno Jundzes izdotās grāmatas, kā 
arī piedzīvojumi to tapšanā, auto-
ra profesionālā izaugsme, nākotnes 
plāni un mūsdienu lasīšanas pro- 
blēmas.

Gundegas Repšes rosinātajā  
13 romānu sērijā Arno Jundzes 
«Sarkanais dzīvsudrabs» ir hronolo-
ģiski pēdējais daiļdarbs. Tas ir stāsts 
par 20. gadsimta 90. gadiem, kurus 
daļa Latvijas iedzīvotāju vairāk vai 
mazāk atceras. Kā pats rakstnieks 
stāsta, romāns ir sadalīts fragmen-
tos, jo nav bijis iespējams rakstīt ti-
kai par vienu notikumu, tajos desmit 
gados noticis daudz kas svarīgs un 
nozīmīgs mūsu tautai. «Man gribējās 
tā laika atmosfēru ielikt grāmatā - 
parādīt, kas tai raksturīgs. Arī šaus-
mīgos notikumus. Galvenais lasot un 
rakstot ir sajust, lai ietu no sirds uz 
sirdi - tā šī grāmata tapusi.» Daudzi 
lasītāji neesot sapratuši, kāpēc Jun-
dze raksta par tik šausmīgiem noti-
kumiem, taču autors uz to atbildējis: 
«Tā ir mūsu realitāte, mūsu vēsture. 
Par to ir jāraksta, un mums vienkārši 
jāmācās tam kaut kā tikt pāri.»

«Sarkanais dzīvsudrabs» ir auto-

ra apjomīgākais daiļdarbs, taču vēl 
viņš ir sarakstījis bērnu grāmatas 
«Ķiparu Ļerpatu Šnirks» (2003), «Ķi-
paru Ļerpatu Čieps» (2008) un «Šuš-
nirks un pazemes bubuļi» (2019), 
romānu pusaudžiem «Kristofers un 
Ēnu ordenis» (2015), stāstu krāju-
mu «Gardo vistiņu nedēļa» (2012) un 
romānus «Putekļi smilšu pulkstenī» 
(2014), «Bergs & relikviju mednieki» 
(2016). Turklāt divi romāni izdoti arī 
ārzemēs. «Sarkanais dzīvsudrabs» 
iznācis Lietuvā ar nosaukumu «Rau-
donasis gyvsidabris». Savukārt par 
romānu «Putekļi smilšu pulkstenī» 
interesējies Meksikas apgāds «Casa 
Editorial Abismos». 

Kā pats Jundze tikšanās laikā 

stāstīja, ar šīs grāmatas izdošanu 
bijis interesanti: «Izdevniecība bija 
redzējusi dažus fragmentus no ro-
māna angliski, tāpēc sazinājās ar 
mani, vēloties to izdot Meksikā spā-
ņu valodā. Viss bija labi, līdz vienu 
dienu mana aģente zvanīja un teica, 
ka šī izdevniecība atteikšoties grāma-
tu publicēt, ja es divu nedēļu laikā 
neatradīšot kādu, kas to var iztulkot 
meksikāņu spāņu valodā. Tad bija 
jādomā, kur lai atrod tādu tulkotāju. 
Nolēmu zvanīt savai paziņai, kas labi 
pārvalda dažādas valodas, taču viņa 
atbildēja, ka spāņu valodā neesot 
tik spējīga. Tad viņa atcerējās savu 
draudzeni latvieti, kura dzīvo Meksi-
kā un strādā tulkošanas birojā. Tā es 

iepazinos ar Agniju Anču. Galu galā 
Meksikas apgādam tulkojums derēja 
un arī ļoti patika.» Romāna nosau-
kums spāņu valodā ir «Polvo en el 
reloj de arena».

Diskusijā A. Jundze labprāt da-
lījās ar dažādiem kurioziem notiku-
miem un atgadījumiem, kas arī lika 
apmeklētājiem uzmanīgi klausīties 
un neko nepalaist garām.

Diskusijas apmeklētāja Dzintra 
Līce pasākumu ļoti izbaudījusi: «Šī ir 
otrā tikšanās, kuru projekta ietvaros 
esmu Iecavā apmeklējusi. Iepriekšē-
jā bija ar Andru Manfeldi. Mani arī 
interesēja tikšanās ar Noru Ikste-
nu, taču, ņemot vērā, ka pati dzīvo-
ju Rīgā, man nebija iespējas uz to  
ierasties. Patiesībā es bieži vien esmu 
izvairījusies no latviešu literatūras, 
tāpēc mani šis projekts piesaistīja. 
Esmu Edvarta Virzas Iecavas bib-
liotēkas cienītāja, pateicoties lielis-
kajām darbiniecēm, kā arī pati reiz 
biju bibliotekāre, tāpēc esmu liela 
lasītāja. Atbraucu uz šo tikšanos, 
jo, manuprāt, Arno Jundze tiešām ir 
izcila personība. Viņš prot pastāstīt 
ne tikai par sevi, bet arī ieinteresēt 
par citiem. Lai gan līdz šim neesmu 
nevienu viņa grāmatu lasījusi, tagad 
noteikti tāda doma ir. Plānoju izlasīt 
to grāmatu, kas izdota Meksikā, kā 
arī pašķirstīt bērnu grāmatas.» 

Savukārt iecavniece Iveta 
Salgrāve ir bijusī Arno Jundzes kur-
sa biedre pedagoģijas fakultātē: «Šī 
nav mana pirmā tikšanās reize ar  
autoriem. Iecavā vēl tikos ar Andri 
Akmentiņu, bet esmu arī citviet ti-
kusies ar šīs sērijas autoriem, piemē-
ram, Liepājā ar Māri Bērziņu. Arno ir 
īsts kultūras cilvēks. No viņa darbiem 
esmu lasījusi «Gardo vistiņu nedēļu» 
un «Sarkano dzīvsudrabu». Romānā 
«Sarkanais dzīvsudrabs» bija ļoti ce-
rīgs sākums - kā uzrāviens - pēc tam 
sekoja atslābums. Grāmatā patiesi 
bija redzamas latviskās saknes.»

Pašlaik A. Jundze strādā pie ci-
tiem darbiem un idejām. Lielākais 
plāns ir saistīts ar latviešu dzejnieku 
un tulkotāju Eduardu Veidenbau-
mu. Rakstnieks neatklāja daudz par 
to, kas gaidāms, taču viņš jau strā-
dājot pie informācijas un fotogrāfiju 
meklēšanas. Jundze uzskata, ka par 
Veidenbaumu ir zināms pārāk maz. 
Kā izrādās, Veidenbaums sirdī nav 
bijis nekāds rakstnieks, bet gan ma-
temātiķis. Ja Eduards Veidenbaums 
dzīvotu mūsu laikos, tad viņš noteikti 
darbotos datortehnikas jomā. Tagad 
tikai lasītājiem atliek ar nepacietību 
gaidīt, ko rakstnieks būs radījis.

Pēdējā tikšanās Valsts Kultūr-
kapitāla fonda atbalstītajā Edvarta 
Virzas Iecavas bibliotēkas projektā 
«Tikšanās ar grāmatu sērijas «Mēs. 
Latvija, XX gadsimts» autoriem» 
gaidāma 16. jūlijā, kad interesen-
ti satiks romāna «Gaiļu kalna ēnā» 
autoru Osvaldu Zebri. 

Renāte Estere Liepiņa
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IEpriecinoši : : :

Šodien mums ir unikāla iespēja 
mainīt dzīves ritējuma garšu. 
Nedaudz apstāties -  

šī gadsimta grūtākais uzdevums, 
jo tik daudz ir jāpaveic. Bet, tikai 
samazinot ikdienas tempu, ir 
iespējams izdzīvot rasas pielietos 
laukus, izbaudīt gardākā kapučīno 
aromātu, pamanīt, cik dažādi 
debesīs ir mākoņi. Darbi būs 
vienmēr, temps aug, un Tu bieži 
esi šajās krustcelēs pa vidu – starp 
laiku, ko velti citiem, un sevi pašu, 
savām domām un vajadzībām. 
Tu esi sākums kam jaunam, gaišam 
un iedvesmojošam. 
Ik dienu Kosmoss Tev uzdod šo 
jautājumu: kad būsi piepildīts, 
laimīgs, priecīgs? Ir viegli nedzirdēt 
sevi un turpināt būt ierastajos 
apstākļos – ierakumos, kuros 
iznīcina, kritizē, iztukšo. Viss, kas 
neprasa piepūli, ir patīkami, un 
vienkārši būt ir ērti. 
Šodien varam sākt atklāt sava 
gara brīvību un sadzirdēt sevi! 
Sākums prāta attīrīšanai varētu 
būt ziņu nelasīšana, radio ziņu 
neklausīšanās. Atturies no tām 
vismaz nedēļu, un jutīsi pirmās 
pārmaiņas. Gaiss ap Tevi kļūs 
brīvāks, un Tu sāksi daudz vairāk 

dzirdēt. Veido paradumu, kas 
var būtiski uzlabot Tavas dzīves 
kvalitāti. Laiks pievērsties sev, 
cilvēkiem, videi, labiem darbiem un 
vārdiem. 
Labie vārdi ir kā patvērums 
ceļotājam. Kaut kā šķiet, ka ļoti tos 
taupām savā dvēseles pūra lādē 
un gaidām to īsto brīdi, kad tiem 
ļauties. Robins Šarma ir teicis:
«THE BEAUTIFUL THING ABOUT 
TODAY IS THAT YOU GET THE 
CHOICE TO MAKE IT BETTER 
THAN YESTERDAY.» Pārtulkojot: 
«Šodienas skaistums slēpjas tajā, 
ka tev ir izvēle to padarīt labāku 
par vakardienu.» Cik spēcīgi teikts... 
Viena uzmundrinoša īsziņa foršam 
kolēģim, kompliments pārdevējai, 
kura ikdienā Tevi sirsnīgi apkalpo, 
skaļāks «paldies» sētniekam, kurš 
nenoguris, ar vislabāko sirdsapziņu 
dara savu darbu, pasniegta ūdens 
glāze pastniecei, kura rīta agrumā 
steidz Tevi apciemot. 
Labie vārdi ir mūsos, atbrīvojam 
tos vairāk! Tie ir tie mazie solīši, lai 
mēs ikdienā varētu svinēt Cilvēcību 
skaistāk. Pamanīt labo – prasme, 
kas neiedzimst, bet ir attīstāma un 
pilnveidojama. 
Mazie prieki veido arī manu ikdienu. 

Jūtos iedvesmots, 
ja varu palīdzēt 
un būt klāt 
cilvēciskajos 
Notikumos. 
Nesen uzzināju, 
ka projektā 
«Pumpurs» 
skolēns, kuram 
biju mentors 
Aizkraukles nova-
da vidusskolā, 
tika pārcelts  
9. klasē. Sākums 
bija varen izaicinošs un bezcerīgs – 
astoņi nesekmīgi vērtējumi, drūms 
sociālais fons. Bet izdevās. 
Cenšos rīta treniņos ņemt līdzi savu 
trīsgadīgo dēlu Hugo, lai vēro, lai 
rodas secinājumi un aug cīnītājs. 
Pēdējā treniņā skrējām kopā vienu 
apli. Padota roka, ar asarām acīs, 
bet kopā bijām cīnītāji un  
300 metrus pievārējām.
Turpinu neiedziļināties pasaules 
notikumos tik ļoti, kā agrāk, 
cenšos biežāk ļauties spontanitātes 
vējdēlim, bieži sarunājos ar sevi 
vienatnē, un sadzirdu atbildes uz 
jautājumiem: kas es esmu, ko un 
kā vēlos darīt turpmāk. Saruna ar 
iekšējo vispatiesāko sevi ir iespējama 

tikai tad, ja spēj 10 reizes dziļi lēnām 
ieelpot, esot mežā, un nepaskatīties 
telefonā. Atbildes uz Kosmosa 
jautājumiem mūs piemeklē 
vienatnē. Atbildot uz tiem, esi soli 
tuvāk savam jaunajam Es. 
Svinēt mazos priekus, pamanīt 
Cilvēkus un ļauties pārsteigumiem. 
Tu esi daļa no pārsteiguma. Tu esi 
foršs, labsirdīgs, dāsns. Jo patiesāks 
pret sevi būsi, nebaidīsies laist 
dvēseles putnus palidot, jo lielāka 
laime būs dzīvot šajā pārsteigumu 
pilnajā pasaulē, ko par dzīvi sauc. 
Notici sev! Raksti, filmē, dziedi, 
trako, mīli un apstājies šodienā. 
Jo rītdiena vēl Tev nepieder.

Bruno Bahs

no Bruno Baha albuma
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Reklāma un sludinājumi : : :

12.

Aicina darbā : : :

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.
Dažādi : : :

SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD 

dažādu veidu malku,
zāģmateriālus pēc  

pasūtījuma; 
PĒRK meža īpašumus.

Tālr. 26445095.

Zemes apstrāde: aršana, 
diskošana, vagošana, maz-
dārziņu frēzēšana, planēšana 
ar buldozeru, zāles pļaušana. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai. Tālr. 29555118.

J U M TA   S E G U M U 
tirdzniecība, montāža, 

uzstādīšana. 
Bezmaksas uzmērīšana, 

tāmes sastādīšana. 
Tālr. 26687335.

SIA «Pranit Exim»  
(reģ. nr. 40003625088) aicina 
darbā ceha strādniekus/-ces 
koka izstrādājumu ražotnē. 
Atalgojums no 500 EUR pirms 
nodokļu nomaksas. 
Tālr. 29570155.

Industriālo LED apgaismes ierīču 
ražotājs SIA «Vizulo»  
(reģ. Nr. 40103590897) aicina 
savā komandā būvstrādnieku. 
Atalgojums: no 700 EUR pēc 
nodokļu nomaksas. Darba vieta: 
Iecava, «Lauču Lejas». Lūgums 
zvanīt pa tālr. 29284499.

Iecavas pamatskola  
(reģ. Nr. 90000047369) 
2020./2021. mācību gadā aicina 
darbā mājturības un tehnolo-
ģiju (kokapstrādes) skolotāju. 
Darba slodze 15 stundas nedēļā, 
atalgojums 400,00 EUR mēnesī.
Informācija pa tālr. 28351082.

SIA «I.S.D.» (Iecavas spirta dedzi-
nātava), reģ. Nr. 40003356850,  
aicina darbā elektriķi (atalgo-
jums bruto 800 EUR,  
tālr. 28355439, un steidzami 
aicina darbā saimnieci-pavāri 
uz noteiktu laiku - 4 mēneši 
(telpu uzkopšana, ēdiena gatavo-
šana, atalgojums neto 500 EUR,  
tālr. 29269071).

ZS «Upmaļi»  
(reģ. Nr. 43601015973) meklē 
lauksaimniecības darbinie- 
kus/-ces. Darba uzdevumi: 
sīpolu stādīšana, lociņu tīrīšana, 
burkānu fasēšana. Nepieciešama 
pieredze lauku darbos, atalgo-
jums: no 500 līdz 700 EUR. Atra-
šanās vieta: Iecavas nov. Zālīte.  
Tālr. 22833485; 22833483.

Iecavas novada 
STADIONS  

pirmdien, 22. jūnijā, 
būs atvērts  

no plkst. 8.00 līdz 21.00, 
bet otrdien un trešdien,  

23. un 24. jūnijā,
SLĒGTS!

Priecīgu svinēšanu!

Pārdod : : :

Pārdod zāģmateriālus: 
3 metri - 70 EUR/m3. 
Ir pieejami dažādi izmēri: 
3,6-6 metri - 180 EUR/m3. 
Nomaļu malka, sākot no 
30 EUR par paku.  
Iespējama piegāde, sazinoties 
pa tālr. 29233968.

Pārdod granti, smiltis, meln-
zemi. Tālr. 22888444.

Pārdod privatizētu 
2 istabu dzīvokli (48,2 m2) 
divstāvu mājā Iecavas novada 
Plečos (1. stāvs, ir garāža un 
mazliet zemes pie mājas).  
Cena - 13 000 EUR.  
Tālr. 28349393; 29771225; 
25159225.

Bīstamo koku zāģēšana –  
vainagu veidošana.  
Tālr. 29398020.

 Neaizmirsti abonēt 
 «IECAVAS ZIŅAS» 
 otrajam pusgadam! 
 Abonementa cena 1 mēnesim - 0,85 EUR.


